CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o

seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas

disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que seja registrado o Voto de

Congratulações em comemoração ao aniversário de 28 anos do Projeto Mão Estendida.

Justificativa:

Apresento voto de congratulação ao Projeto Mão Estendida (Associação Beneficente

Ágape) pela celebração de seus 28 anos de dedicação à sociedade. Desde sua fundação,

em 24 de agosto, a entidade tem se destacado por uma história marcada pelo

compromisso, solidariedade e expressiva contribuição social, sendo exemplo de atuação

transformadora em nossa comunidade.

Ao longo desses anos, o Projeto Mão Estendida tem se dedicado com excelência à

promoção da solidariedade e ao apoio às famílias em situação de vulnerabilidade,

desenvolvendo ações que transformam vidas e fortalecem os vínculos comunitários.

Atualmente, o Projeto Mão Estendida tem mais de 200 famílias cadastradas e oferece

várias ações voltadas à melhoria de qualidade de vida - educação, alimentação,

sustentabilidade, suporte emocional, coleta seletiva de recicláveis e campanhas específicas

(campanha de agasalhos, bazares, etc).

Por ocasião de seu aniversário, registramos nossa admiração e agradecimento por essa

história de dedicação e sucesso, reafirmando a importância de iniciativas como esta para a

construção de uma sociedade mais justa e humana.
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

Parabéns ao Projeto Mão Estendida por seus 28 anos de trabalho e contribuição
social!

Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto
de Congratulação, agradecemos.

Sala de Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 22 de setembro de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA

GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgeorge@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

		2025-09-22T15:50:55-0300